
 

Výpis usnesení 6. z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Radostice  

ze dne 19. 10. 2022 

Přítomni členové:  
Ing. Jaroslav Kadlčík, Ivan Buranský, Jaroslav Dvořák, Ivana Gavelková, Nedžad Insanič, 
Ing. Michael Ondrášek, Mgr. Jan Slanina, Mgr. Jana Švestková. 
 
Omluveni: Ing. Jarmila Kadlecová 
 
Bod 2 – Složení slibu nově zvolených členů zastupitelstva obce 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné 
členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu. 
Předsedající vyzval Barboru Prokešovou k přečtení slibu: „Slibuji věrnost České 
republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 
v zájmu obce Radostice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ 
Poté jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a podpisem na připraveném archu (viz. příloha č. 3). 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
Návrh usnesení č. 2022/6/1 

Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje způsob hlasování na ustavujícím zasedání 
proklamací (zvednutím ruky – pro, proti, zdržel se). 
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové) 
Proti   0  

Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 2022/6/2 

Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje zapisovatelem paní Barboru Prokešovou. 
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové) 
Proti   0  

Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 2022/6/3 

Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje ověřovateli zápisu paní Janu Švestkovou a pana 
Ivana Buranského.  
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové) 
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 2022/6/4 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje návrhovou komisi pana Michaela Ondráška  
a Nedžada Insaniče.  
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové) 
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 



 
Návrh usnesení č. 2022/6/5 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje program veřejného zasedání. Příloha č. 1. 
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové)  
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 2022/6/6 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje pouze funkci starosty jako uvolněnou, dle § 71, 
odst. 1, písm. a, zákona o obcích. 
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové)  
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 2022/6/7 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje do funkce starosty obce pana Ing. Jaroslava 
Kadlčíka. 
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové)  
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 2022/6/8 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje do neuvolněné funkce místostarosty obce pana 
Mgr. Jana Slaninu. Určuje pro místostarostu měsíční odměnu ve výši 30 % ze zákonem 
stanovené částky tj. 8.762,- Kč. 
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové)  
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 2022/6/9 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje kontrolní výbor v počtu tří členů. 
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové)  
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 2022/6/10 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje finanční výbor v počtu tří členů. 
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové)  
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



Návrh usnesení č. 2022/6/11 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje Kulturně školskou a sportovní komisi v počtu tří 
členů. 
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové)  
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 2022/6/12 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje do funkce předsedy kontrolního výboru pana 
Michaela Ondráška a jako členy kontrolního výboru pana Jaroslava Dvořáka a pana 
Nedžada Insaniče. 
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové)  
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 2022/6/13 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje do funkce předsedkyně KŠSK paní Janu 
Švestkovou a jako členy KŠSK paní Barboru Křížovou a pana Jindřicha Martince. 
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové)  
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 2022/6/14 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace k ustavení a volbě finančního výboru  
a souhlasí s jeho zřízením na příštím veřejném zasedání. 
 
Návrh usnesení č. 2022/6/15 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva obce měsíční odměny.  
Předsedům výborů a komisí ve výši 50 % zákonem stanovené odměny, tj. 1.622,- Kč. 
Členům výborů ve výši 50 % zákonem stanovené odměny, tj. 1.352,- Kč.  
Člen zastupitelstva, který není členem žádného výboru, popř. komise, ani členům KŠSK  
nenáleží žádná odměna.  
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové)  
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 2022/6/16 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje zástupce obce do rady ZŠ a MŠ Radostice, 
příspěvkové organizace, pana Jana Slaninu. 
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové)  
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 



Návrh usnesení č. 2022/6/17 
Zastupitelstvo obce Radostice schvaluje zástupce obce MAS Bobrava pana Jaroslava 
Dvořáka. 
Výsledek hlasování:    
Pro   8 (všichni přítomní členové)  
Proti   0 
Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 2022/6/18 
Zastupitelstvo obce Radostice bere na vědomí zprávu starosty obce k činnosti obecního 
úřadu. Příloha č. 2. 
 


